2

[bookmark: _GoBack]Главе администрации Ленинского района г. Могилева
Цумареву Владимиру Михайловичу,
проспект Мира, д.55-А, 212017, г. Могилев

Копия: Депутату Могилевского городского Совета депутатов
по Лесному избирательному округу № 8
Низовцову Геннадию Петровичу,
ул. Первомайская, д.28-а, 212030, г. Могилев

отправителя Маскалёвой Тамары Михайловны,
ул. Турова, д.2, кв.48, 212008, г. Могилев,

а также  ______  граждан г. Могилева, проживающих
на улице Турова и на других близлежащих улицах

КОЛЛЕКТИВНАЯ ЖАЛОБА
о необходимости проведения работ по очистке и наведению порядка
на территории лесополосы, расположенной вдоль улицы Турова

Мы, жители многоквартирных жилых домов по улице Турова и близлежащих улиц Ленинского района г. Могилева, обращаем Ваше внимание на тот факт, что вдоль нашей улицы расположена лесополоса, которая является местом отдыха не только жителей нашего района, но и всего города. Днем там отдыхают люди среднего и старшего возраста, а также дети. Вечером туда наведывается молодежь.
Данная лесополоса уникальна тем, что она расположена вдоль линии ЛЭП и защищает город от мощного электромагнитного поля. Кроме этого эта зеленая зона защищает нас и от вредных выбросов, которые поступают в атмосферу с крупных близлежащих предприятий. Лес – это легкие земли. Он поглощает углекислый газ и другие выбросы. Он является поглотителем шума, пыли, радионуклеидов. Лесополоса в г. Могилеве обогащает воздух кислородом и фитонцидами, что оказывает благоприятное воздействие на здоровье каждого человека нашего города.

В настоящее время эта зеленая зона находится в неприглядном состоянии. Там скапливается мусор и проводится непродуманная вырубка деревьев. Она захламлена и может стать дополнительным источником загрязнения окружающей среды. Кроме этого, от нерадивости и бесхозяйственности соответствующих органов, наш город может потерять этот естественный и самый малозатратный очиститель воздуха.

В настоящее время, когда город в связи с последствиями аварии на ЧАЭС находится в сложной экологической обстановке, недопустимо оставить без постоянного внимания состояние лесонасаждений. В Могилеве эта крупнейшая зеленая зона и место отдыха для жителей требует срочного благоустройства.

В связи с вышеизложенным, мы, жители Ленинского района г. Могилева – избиратели Лесного избирательного округа № 8, просим обратить Ваше внимание на данную проблему и включить ее в планы по благоустройству г. Могилева.

Просим Вас предоставить нам полную, достоверную и своевременную информацию по существу нашего коллективного обращения и принятом Вами решении с указанием его действительных мотивов, в установленные законом сроки.

Приложение в адрес первой инстанции:

Подписи  _____  граждан на  ____  листах в 1 экземпляре.

От имени  ______  граждан – избирателей
Лесного избирательного округа № 8,
проживающих в Ленинском районе г. Могилева
на улице Турова и на близлежащих улицах

____  марта 2012 года                                                    ______________  Т.С. Маскалёва